

貸借対照表
2023年11月30日現在

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|--------------------|--------------|--------------|--------------|
| I. 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 132,451,850 | 177,233,687 | ▲ 44,781,837 |
| 未収金 | 164,424 | 197,394 | ▲ 32,970 |
| 前払金 | 329,952 | 370,137 | ▲ 40,185 |
| 貯蔵品 | 51,300 | 51,300 | 0 |
| 流動資産合計 | 132,997,526 | 177,852,518 | ▲ 44,854,992 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)特定資産 | | | |
| サーベイランス事業積立基金 | 22,653,217 | 23,663,409 | ▲ 1,010,192 |
| リネゾリド事業積立基金 | 1,685,321 | 1,685,857 | ▲ 536 |
| 特別事業積立金 | 4,352,907 | 4,352,871 | 36 |
| 創立四半世紀記念研究成果発表奨励基金 | 2,450,818 | 3,450,786 | ▲ 999,968 |
| 退職給付引当資産 | 0 | 1,820,931 | ▲ 1,820,931 |
| 特定資産合計 | 31,142,263 | 34,973,854 | ▲ 3,831,591 |
| (2)その他固定資産 | | | |
| 保証金 | 1,003,200 | 1,003,200 | 0 |
| 長期前払費用 | 182,875 | 172,425 | 10,450 |
| その他固定資産合計 | 1,186,075 | 1,175,625 | 10,450 |
| 固定資産合計 | 32,328,338 | 36,149,479 | ▲ 3,821,141 |
| 資産合計 | 165,325,864 | 214,001,997 | ▲ 48,676,133 |
| II. 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 1,570,233 | 1,129,656 | 440,577 |
| 前受会費 | 114,000 | 116,000 | ▲ 2,000 |
| 前受金 | 6,330,000 | 53,080,000 | ▲ 46,750,000 |
| 預り金 | 79,985 | 135,355 | ▲ 55,370 |
| 未払消費税等 | 1,363,800 | 1,564,800 | ▲ 201,000 |
| 未払法人税等 | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 流動負債合計 | 9,528,018 | 56,095,811 | ▲ 46,567,793 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 0 | 1,820,931 | ▲ 1,820,931 |
| 固定負債合計 | 0 | 1,820,931 | ▲ 1,820,931 |
| 負債合計 | 9,528,018 | 57,916,742 | ▲ 48,388,724 |
| III. 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 受取寄附金等 | 24,338,538 | 25,349,266 | ▲ 1,010,728 |
| 指定正味財産合計 | 24,338,538 | 25,349,266 | ▲ 1,010,728 |
| (うち特定資産への充当額) | (24,338,538) | (25,349,266) | 1,010,728 |
| 2. 一般正味財産 | 131,459,308 | 130,735,989 | 723,319 |
| (うち特定資産への充当額) | (6,803,725) | (7,803,657) | 999,932 |
| 正味財産合計 | 155,797,846 | 156,085,255 | ▲ 287,409 |
| 負債及び正味財産合計 | 165,325,864 | 214,001,997 | ▲ 48,676,133 |